
 

 

Załącznik do protokołu z posiedzenia Komisji habilitacyjnej z dnia 28.09.2021 r.  

 

 

 

UCHWAŁA KOMISJI HABILITACYJNEJ  

powołanej w celu przeprowadzenia postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego 

doktora habilitowanego dr. Arkadiuszowi Sieroniowi  

z dnia 28 września 2021 r. 

 

Działając na podstawie art. 221 ust. 9, 9a i 10 w związku z art. 219 ust. 1 pkt 1 i 2 lit. a, pkt 3  

ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20 lipca 2018 r. (tj. Dz.U.2021, poz. 478 

z późn. zm.) oraz § 14 ust. 8, 14, 15, 16, 18 Uchwały nr 2539 Senatu Uniwersytetu w 

Białymstoku z dnia 13 września 2019 r. w sprawie szczegółowego trybu postępowania w 

sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego oraz sposobu wyznaczania członków komisji 

habilitacyjnej Komisja habilitacyjna powołana Uchwałą nr 71/RD/I/20 Rady Dyscypliny 

Ekonomia i Finanse Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 12 kwietnia 2021 r. w sprawie 

powołania Komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego 

doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse na 

wniosek dr Arkadiusza Sieronia z dnia 09 listopada 2020 r. w składzie:  

 

Przewodniczący Komisji: 1. Prof. zw. dr hab. Andrzej Sławiński – Szkoła Główna 

Handlowa w Warszawie  

Recenzent: 2. Dr hab. Łukasz Hardt, prof. UW – Uniwersytet Warszawski 

Recenzent: 3. Dr hab. Paweł Marszałek, prof. UEP – Uniwersytet 

Ekonomiczny w Poznaniu  

Recenzent: 4. Prof. dr hab. Zbigniew Wacław Polański – Szkoła Główna 

Handlowa w Warszawie 

Recenzent: 5. Prof. dr hab. Andrzej Wojtyna – Uniwersytet Ekonomiczny 

w Krakowie 

Sekretarz Komisji:  6. Dr hab. Ewa Gruszewska, prof. UwB – Uniwersytet w 

Białymstoku  

Członek Komisji: 7. Prof. dr hab. Robert Władysław Ciborowski – Uniwersytet 

w Białymstoku  

 
na posiedzeniu odbytym w dniu 28 września 2021 r. i po przeprowadzeniu kolokwium 

habilitacyjnego za pośrednictwem łączy teleinformatycznych MS Teams  

postanawia: 

pozytywnie zaopiniować wniosek o nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego 

doktorowi Arkadiuszowi Sieroniowi w dziedzinie nauk społecznych, 

 w dyscyplinie ekonomia i finanse. 

 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 7 członków Komisji:  

głosów za - 6 

głosów przeciw - 1 

głosów wstrzymujących się - 0 



 

 

Uzasadnienie 

1. Wymagania formalne dotyczące przeprowadzenia oceny osiągnięć doktora 

Arkadiusza Sieronia  

Pan dr Arkadiusz Sieroń złożył w dniu 9 listopada 2020 roku wniosek do Rady 

Doskonałości Naukowej o nadanie stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse, wskazując jako jednostkę organizacyjną 

posiadającą uprawnienia do nadania stopnia doktora habilitowanego Radę Dyscypliny 

Ekonomia i Finanse Uniwersytetu w Białymstoku. Skład Komisji habilitacyjnej został 

powołany Uchwałą nr 71/RD/I/20 Rady Dyscypliny Ekonomia i Finanse Uniwersytetu w 

Białymstoku z dnia 12 kwietnia 2021 r. w sprawie powołania Komisji habilitacyjnej w 

postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse na wniosek dr Arkadiusza 

Sieronia z dnia 09 listopada 2020 r. Wszyscy członkowie Komisji habilitacyjnej otrzymali 

prawem wymagane dokumenty drogą pocztową, w szczególności: sporządzony przez 

Habilitanta autoreferat, monografię wskazaną przez Habilitanta jako osiągnięcie naukowe 

stanowiące znaczny wkład w rozwój określonej dyscypliny ekonomia i finanse, w rozumieniu 

art. 219 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce zwanej dalej „ustawą” 

oraz kserokopie opublikowanych przez Habilitanta prac naukowych.  

Recenzenci: dr hab. Łukasz Hardt, prof. UW;  dr hab. Paweł Marszałek, prof. UEP;  

prof. dr hab. Zbigniew W. Polański; prof. dr hab. Andrzej Wojtyna, po zapoznaniu się z 

otrzymaną dokumentacją sporządzili recenzje monografii habilitacyjnej oraz całego dorobku 

naukowego stosownie do art. 221 ust. 8 w zw. z art. 219 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. Opinie 

pozostałych członków Komisji: prof. dr hab. Andrzeja Sławińskiego, prof. dr hab. Roberta W. 

Ciborowskiego oraz dr hab. Ewy Gruszewskiej, prof. UwB, zostały przestawione ustnie w 

trakcie kolokwium habilitacyjnego. 

Recenzje zostały przesłane drogą elektroniczną wszystkim członkom Komisji, którzy 

potwierdzili, że zapoznali się z ich treścią. Recenzje otrzymał również Habilitant. 

W dniu 28 września 2021 roku na posiedzeniu Komisji habilitacyjnej w trybie zdalnym 

przeprowadzono dyskusję nad dorobkiem naukowym Habilitanta oraz odbyło się kolokwium 

habilitacyjne, które zgodnie z § 14 ust. 14 uchwały Senatu UwB z dnia 13 września 2013 r. w 

sprawie szczegółowego trybu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego oraz sposobu wyznaczania członków komisji habilitacyjnej składało się z trzech 

elementów:  

- przedstawienia przez Habilitanta tez osiągnięć będących podstawą ubiegania się o 

stopień doktora habilitowanego,  

- rozmowy z Habilitantem służącej zaprezentowaniu przez Habilitanta kompetencji w 

dyscyplinie, w której ma być nadany stopień doktora habilitowanego,  

- wykładu habilitacyjnego na temat zaproponowany przez habilitanta; temat wykładu 

nie był bezpośrednio związany z osiągnięciem będącym podstawą ubiegania się o 

nadanie stopnia doktora habilitowanego; jego celem było zaprezentowanie 

umiejętności i prowadzenia w sposób przystępny wykładu oraz wskazania 

kompetencji i wiedzy w wykładanym przedmiocie/dyscyplinie.  

W trakcie kolokwium Habilitant był obecny na Wydziale Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 

w Białymstoku zgodnie z zapisem § 5 p. 2 Zarządzenia nr 98 Rektora Uniwersytetu w 

Białymstoku z dnia 18 listopada 2020 r. w sprawie wytycznych dotyczących organizacji 

posiedzeń komisji habilitacyjnych, w tym przeprowadzania kolokwium habilitacyjnego w 

formie zdalnej w Uniwersytecie w Białymstoku. 

 Komisja stwierdziła, że zostały spełnione wszystkie wymogi formalne wymagane do 

podjęcia uchwały zawierającej opinię w sprawie nadania doktorowi Arkadiuszowi Sieroniowi 

stopnia naukowego doktora habilitowanego.  

 

 



 

 

 

 

2. Ocena monografii naukowej wydanej przez wydawnictwo, które w roku 

opublikowania monografii w ostatecznej formie było ujęte w wykazie sporządzonym 

zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. a ustawy  

 

W zakresie oceny monografii doktora Arkadiusza Sieronia pt. „Monetary policy after 

the Great Recession: the role of interest rates London : Routledge, 2021, 248 s. (Routledge 

International Studies in Money and Banking) ISBN 9780367471897, Komisja wyraziła 

pogląd, iż spełnia ona kryterium monografii stanowiącej znaczny wkład w rozwój dyscypliny: 

ekonomia i finanse, w rozumieniu art. 219 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy. 

 

3. Ocena aktywności naukowej realizowanej w więcej niż jednej uczelni, instytucji 

naukowej lub instytucji kultury, w szczególności zagranicznej, w rozumieniu art. 219 

ust. 1 pkt 3 ustawy  

 

W odniesieniu do tego kryterium członkowie Komisji habilitacyjnej poddali ocenie 

aktywność publikacyjną, konferencyjną, grantową oraz organizacyjną realizowaną przez 

Habilitanta po uzyskaniu stopnia doktora, w tym podejmowaną za granicą. W zakresie 

aktywności naukowej większość członków Komisji habilitacyjnej stwierdziła, iż Habilitant 

wykazał się wystarczającym dorobkiem naukowym, w rozumieniu art. 219 ust. 1 pkt 3 ustawy. 

 

 

4. Ocena kolokwium habilitacyjnego  

 

Kolokwium habilitacyjne zostało ocenione jako satysfakcjonujące przez większość 

członków Komisji habilitacyjnej. Habilitant przedstawił tezy swoich osiągnięć naukowych, a 

następnie odpowiadał na pytania zadawane przez członków Komisji habilitacyjnej. W ocenie 

większości składu Komisji rozmowę z Habilitantem oceniono pozytywnie. Trzecią część 

kolokwium stanowił wykład habilitacyjny na temat zaproponowany przez Habilitanta Wybrane 

problemy ekonomii behawioralnej. Większość członków Komisji oceniła zaprezentowany 

wykład jako satysfakcjonujący. 

 

 

W ocenie większości członków Komisji habilitacyjnej dr Arkadiusz Sieroń wypełnił 

kryteria awansu na stopień naukowy doktora habilitowanego, o których mowa w art. 219 ust. 1 

ustawy z dn. 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz.U.2021, poz. 478 

z późn. zm.) oraz z przekonaniem, wyrażonym w głosowaniu jawnym (TAK – 6, NIE 1, 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ - 0), Komisja wnosi do Rady Dyscypliny Ekonomia i Finanse o 

nadanie dr. Arkadiuszowi Sieroniowi stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie 

nauk społecznych, w dyscyplinie ekonomia i finanse.    

 

 

Przewodniczący Komisji:  

 
Prof. zw. dr hab. Andrzej Sławiński 


